

Commerce de détail de biens d'occasion

4779Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=58 284	tranche 2 <=96 219	tranche 3 <=154 406	tranche 4 <=270 712	tranche 5 <=779 947
Nombre d'entreprises	189	34	49	47	36	23
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,3	1,0	1,1	1,1	1,6	2,4
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	152 285	47 690	79 527	121 921	201 524	446 887
Chiffre d'affaires par personne €	113 217	46 103	74 719	108 829	125 196	182 587
Marge brute globale %	49,7	62,9	57,1	50,8	52,3	42,3
Valeur ajoutée %	26,4	31,2	28,0	26,8	29,0	22,9
Impôts et taxes %	2,0	2,9	2,5	2,1	2,0	1,6
Charges de personnel %	5,1	1,8	1,6	2,5	6,7	7,4
EBE hors cotisations exploitant %	19,2	26,6	23,9	22,3	20,3	13,9
Amortissements et provisions %	2,2	1,7	2,8	2,9	1,2	2,5
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	17,6	25,2	21,5	19,9	19,4	12,4
Résultat financier %	-0,3	-0,4	-0,5	-0,4	-0,2	-0,3
Résultat courant hors cot. expl. %	17,3	24,8	21,0	19,5	19,1	12,1
Résultat courant hors cot. expl. €	26 283	11 824	16 703	23 752	38 584	53 989
Cotisations de l'exploitant %	5,6	7,9	6,7	6,6	5,7	4,1
Résultat courant %	11,7	16,9	14,3	12,9	13,4	8,0
RESULTAT COURANT €	17 779	8 044	11 363	15 719	27 020	35 585
Rotation de stocks (jrs achats HT)	186	188	186	230	162	178
Crédit clients (jrs CA TTC)	3	8	7	4	1	2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	33	38	26	41	38	28
B.F.R. (jrs CA HT)	71	52	69	87	48	82
TVA collectée	14 650	2 375	6 158	13 031	21 618	43 291
TVA collectée * 100 / CA	10	5	8	11	11	10
TVA déductible	6 838	1 453	2 645	5 948	10 889	19 211
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	6	4	5	7	8	6